
Kaposkeresztúr Önkormányzat Képviselő-testületének 
 

5/2009./IV.23./ számú 
rendelete 

 
 A  sportról 

/egységes szerkezetben/ 
Kaposkeresztúr Önkormányzat Képviselőtestülete Magyar Köztársaság Alkotmányának 
44/A§ (2) bekezdésének felhatalmazása alapján- a kötelező és az önként vállalt 
önkormányzati sportfeladatok ellátása érdekében, figyelemmel a sportról szóló 2004. évi I. 
törvényre – az alábbi rendeletet alkotja: 
 

A rendelet hatálya 
1. §. 

 
A rendelet hatálya kiterjed: 
a) A helyi testnevelési és sporttevékenység megvalósulásában résztvevő az önkormányzat 

közigazgatási területén lakó állampolgárokra, 
b) az önkormányzat által fenntartott és működtetett sportlétesítményekre, sportszervezetekre 
c) a rendeletben szabályozott módon, vagy az önkormányzattal együttműködő testneveléssel 

és sporttal foglalkozó szervezetekre az együttműködés keretében, 
d) a Kaposkeresztúr önkormányzat képviselőtestületére és intézményeire. 

 
Települési sportfeladatok 

2. §. 
 
/1/ Kaposkeresztúr Önkormányzat Képviselőtestülete a testnevelési és sportfejlesztési 
célkitűzésével összhangban – a mindenkori lehetőségeinek megfelelően – az önkormányzat 
feladatának tekinti: 
a) a fejlett sportélet alapját képező óvodai, iskolai testnevelés és sport személyi és tárgyi 

feltételeinek fejlesztését, 
b) versenysport, amatőr sport támogatását, 
c) lakosság ösztönzését a sportolásra, egészséges életmód iránti igény felkeltését, 
d) szabadidő sport feltételinek biztosítását, javítását. 
e)  a helyi sportrendezvények szervezésének támogatását, 
f) információ szolgáltatást a sportszervezetek részére a pályázati lehetőségekről, 
g) testneveléssel és sporttal foglalkozó szervezetek támogatását. 
 
/2/ A képviselőtestület a magyar sport hosszú távú fejlesztési céljaival összhangban 
ciklusonként áttekinti és szükség szerint aktualizálja a települései és sportfejlesztési 
célkitűzéseit. A helyi sporttal foglalkozó szervezetek bevonásával megalkotja a települési 
sportkoncepciót és hatékonyan részt vesz annak megvalósításában. 
 
/3/ A képviselőtestület a tulajdonában lévő sportlétesítmény működtetéséhez, 
állatmegóvásához, indokolt fejlesztéséhez szükséges fedezetet az éves költségvetésében 
biztosítja. 

 
 
 
 



 2 

 
Iskolai – szabadidősport – tevékenység 

 
3. §. 

 
 
/1/ Az önkormányzat támogatja a társulási megállapodás alapján fenntartott iskolákban az  
iskolai sportot az alábbiak formájában az iskola kérelme alapján:  
a) sporteszközök beszerzésével, 
b) az önkormányzat által működtetett sportlétesítmények iskolások részére történő ingyenes 

látogatásával, 
c) úszás oktatás támogatásával, 
d) sportban kimagasló eredményt elért tanulók támogatásával. 
 
/2/ Az önkormányzat támogatja a szabadidősportot: 
a) a lakosság igényeinek megfelelő sportrendezvények lebonyolításával, 
b) a lakosság részére igénybe vehető sporteszközök beszerzésével, 
c) a lakosság részére a sportpálya fenntartásával, ingyenes használatának biztosításával.  

 
A feladatellátás struktúrája 

4. §. 
 
/1/ Az önkormányzat a testnevelés és sport feladatai ellátása érdekében sportlétesítményt tart 
fenn, közalapítványt hozhat létre és működtethet, sportszervezeteket támogathat. 
 
/2/ Az önkormányzat sportpályát tart fenn , amelynek a működését támogatja. 
 

Sporttevékenység irányítása, ellenőrzése 
 

5. §. 
 
/1/ A jogszabályok és jelen rendelet által meghatározott sportfeladatokkal kapcsolatos 
fenntartói, felügyeleti jogköröket a képviselőtestület gyakorolja. 
 
/2/ Az önkormányzat által üzemeltetett sportlétesítmények törvényességi ellenőrzését, 
gazdálkodási felügyeletét , sport igazgatását a körjegyző látja el. 
 
/3/ A képviselőtestület a sportegyesületi vezetőktől véleményt kér a költségvetés tervezésekor 
a   sportalap költségvetésére. 
 

A sporttevékenység finanszírozásáról 
 

6. §. 
 
/1/ Kaposkeresztúr önkormányzat Képviselőtestülete  költségvetésében biztosítja a társulás 
által fenntartott általános iskolában és óvodában folyó testnevelést és a mindennapi testedzést, 
diáksportkör támogatását.  
 
/2/ Az önkormányzat a sportlétesítmény beruházásaihoz való hozzájárul mértékét éves 
költségvetési rendeletében határozza meg. 



 3 

 
 
 
/3/ Az önkormányzat az éves költségvetési rendeletében    meghatározott működési kiadások 
között  a  települési sportfeladatok ellátására pénzeszközt biztosít.  
 
 
/4/ Az önkormányzat a sportszervezetek, egyesületek támogatását a vállalt sportfeladatok 
arányában támogatja. 

 
Záró rendelkezések 

7/A. §. 
 
E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 
2006/123/ EK irányelvnek való megfelelést szolgálja. „ 1 

 
7. §. 

 
/1/ A rendelet a kihírdetés napján lép hatályba. 
 
/2/ A rendelet kihírdetéséről a körjegyző intézkedik a helyben szokásos módon. 
 
 
Kaposkeresztúr, 2009. április 22.  
 
 
Budánné Simonfalvi Katalin                                                                 Patakiné Kercsó Szilvia 
polgármester                                                                                          körjegyző 
 
 
Záradék: 
A rendelet kihírdetve: 
 
Kaposkeresztúr, 2009. április 23.                                                  Patakiné Kercsó Szilvia 
                                                                                                      körjegyző 
 
 
Egységes szerkezetben a 18/2009./X.27/ sz. r. módosítással.  
 
2009.10.27.  
 
Patakiné Kercsó Szilvia-körjegyző  

                                                 
1 Beillesztette: 18/2009./X:27/ sz.r.  


